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Carrera de grado/ 
Licenciatura en Administración

Título de pregrado: Analista Universitaria/o Contable (3 años)
La/el Analista Universitaria/o Contable podrá colaborar en el estudio, determinación, ejecución y seguimiento 
de las diferentes políticas de personal, en las de comercialización y producción de bienes y servicios, y también 
de finanzas, aprovisionamiento, planeamiento y control. Asimismo, estará formada/o para brindar asistencia 
técnica a los responsables de las diferentes áreas de gestión empresarial y para interpretar información 
financiera básica para el análisis de riesgo.

Título de grado: Licenciada/o en Administración (5 años)
La/el Licenciada/o en Administración estará capacitada/o para desempeñarse en empresas privadas y públicas, 
en entes gubernamentales, y en organizaciones sociales y sin fines de lucro, elaborando políticas, sistemas, 
métodos y procedimientos para la producción, comercialización, administración, finanzas y recursos humanos.  
Asimismo, podrá asesorar en funciones directivas, elaborar y aplicar sistemas de procesamiento de datos, 
diseñar las estructuras y funciones de una organización y formular y evaluar proyectos de inversión.
Su formación también le permitirá desarrollar actividades de docencia e investigación en su área 
de competencia.   

Perfil de la/del egresada/o

Plan de estudios

Código Asignatura Régimen
Horas 
Semanales Correlatividad

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral

6hs

6hs

4hs

4hs

4hs

6hs

4hs

6hs

Matemática I

Administración I

Introducción a la Economía

Introducción al Derecho Público 

y Constitucional

Taller de Informática

Matemática II

Historia Económica y Social 

General y Argentina

Contabilidad I
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Código Asignatura Régimen
Horas 
Semanales Correlatividad

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

4hs

6hs

6hs

4hs

4hs

4hs

4hs

6hs

2hs

Microeconomía

Estadística

Contabilidad II

Sociología

Administración II: Sistemas Administrativos
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Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

4hs

6hs

6hs

4hs

4hs

4hs

4hs

6hs

2hs

Microeconomía

Estadística

Contabilidad II

Sociología

Administración II: Sistemas Administrativos

09

10

11

12

13

03-08

06

08

-
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Código Asignatura Régimen
Horas 
Semanales Correlatividad

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

4hs

6hs

4hs

6hs

6hs

6hs

4hs

4hs

Administración de Recursos Humanos

Sistemas y Contabilidad de Costos

Derecho Laboral y Seguridad Social

Matemática Financiera

Análisis de Estados Contables

Impuestos I

Administración III

Taller de Práctica Integradora

18

19

20

21

22

23

24

25

-
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04
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11-18

11-19

13-16-18

13-16-19
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Analista Universitaria/o en Contable (1920 hs)

Macroeconomía y Política Económica

Derecho Civil

Comercialización

Taller de Inglés Técnico

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

09
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-
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15

16

17
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Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

4hs

4hs

6hs

6hs

4hs

4hs

6hs

6hs

26

27

28

29

30

31

32

33

19

19-24

21

21

23-26

20

12

26-27-28-29

Administración de la Producción

Dirección Estratégica

Administración Financiera

Formulación y Evaluación de Proyectos 
de Inversión

Planeamiento a Largo Plazo

Derecho Económico I

Metodología de la Investigación

Dirección General
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Código Asignatura Régimen
Horas 
Semanales Correlatividad

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

6hs

4hs

4hs

6hs

34

35

36

37

28

11

24

28

Orientación en Administración Pública

Finanzas Públicas

Contabilidad Pública

Administración Pública

Sistemas de Administración Financiera 
y Control del Sector Público

Tí
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Más información: www.unpaz.edu.ar

/Unpazcanaloficial/Unpaz /Unpaz_Oficial /Unpaz_Oficial

Orientación en Administración Empresarial

Código Asignatura Régimen
Horas 
Semanales Correlatividad

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

6hs

6hs

4hs

4hs

38

39

40

41

22

23

31

31

Auditoría y Control de Gestión

Impuestos II

Derecho Económico II

Práctica Profesional Judicial

Orientación en Administración de Organizaciones Sociales

Código Asignatura Régimen
Horas 
Semanales Correlatividad

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

Cuatrimestral 

4hs

4hs

6hs

6hs

42

43

44

45

24

24

31

03

Dirección de Organizaciones Sociales

Administración de Cooperativas

Aspectos Jurídicos del Asociativismo

Economía Social y Solidaria

Licenciada/o en Administración (2880 hs)
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